⁵ portorium tolgeld

⁶ mercator koopman

patefier² volebat. Huic permisit, si opus esse arbitraretur, uti in his locis legionem hiemandi³ causa conlocaret. Galba secundis aliquot proeliis factis castellisque compluribus eorum expugnatis, missis ad eum undique legatis obsidibusque datis et pace facta, constituit cohortes duas in Nantuatibus conlocare et ipse cum reliquis eius legionis cohortibus in vico⁴ Veragrorum, qui appellatur Octodurus hiemare; qui vicus positus in valle⁵ non magna adiecta planitie⁶ altissimis montibus undique continetur⁷. Cum hic in duas partes flumine divideretur⁸, alteram partem eius vici Gallis [ad hiemandum] concessit⁹, alteram vacuum¹⁰ ab his

¹ consuevi *pf.* gewoon zijn; consuescere – zich gewennen

² patefieri geopend worden

³ hiemare overwinteren

⁴ vicus dorp

⁵ vallis *f.* vallei

⁶ planities 5 vlakke

⁷ continere 2 omvatten

⁸ dividere 3 verdelen

⁹ concedere 3 afstaan aan

¹⁰ vacuus ab vrij van, zonder

relictam cohortibus attribuit¹. Eum locum vallo fossaque munivit.

[2] Het plan van de Veragri

Cum dies hibernorum complures² transissent frumentumque eo comportari iussisset, subito per exploratores certior factus est ex ea parte vici, quam Gallis concesserat, omnes noctu discessisse montesque qui impenderent³ a maxima multitudine Sedunorum et Veragrorum teneri. Id aliquot⁴ de causis acciderat⁵, ut subito Galli belli renovandi⁶ legionisque opprimendae⁷ consilium caperent: primum, quod legionem neque eam plenissimam⁸ detractis¹ cohortibus duabus et

¹ attribuere 3	toedelen
² complures <i>pl.</i>	verscheidene
³ impendere 2	erboven uitsteken, bedreigen
⁴ aliquot <i>indecl.adi.</i>	enkele
⁵ accidere 3	gebeuren
⁶ renovare	hernieuwen
⁷ opprimere 3	overweldigen
⁸ plenus	vol, compleet, op volle sterkte

compluribus singillatim², qui commeatus³ petendi causa missi erant, absentibus⁴ propter paucitatem⁵ despiciebant; tum etiam, quod propter iniquitatem⁶ loci, cum ipsi ex montibus in vallem decurrerent et tela coicerent, ne primum quidem impetum suum posse sustineri⁷ existimabant. Accedebat quod suos ab se liberos abstractos obsidum nomine dolebant, et Romanos non solum itinerum causa sed etiam perpetuae⁸ possessionis culmina⁹ Alpium occupare conari et ea loca finitimae provinciae adiungere¹⁰ sibi persuasum habebant¹¹.

¹ detrahere 3	onttrekken
² singillatim	een voor een
³ commeatus 4	proviand, bevoorrading
⁴ absens	afwezig
⁵ paucitas, -tatis	het geringe aantal
⁶ iniquitas, -tatis	nadeel
⁷ sustinere 2	verdragen, tegenhouden
⁸ perpetuus	eeuwig
⁹ culmen	top
¹⁰ adiungere 3 + <i>dat.</i>	verbinden aan
¹¹ sibi persuasum habere	ervan overtuigd zijn